ESTADO DO MARANHÃO
PiWEErrumIPAL De sÃo )01X0 DO  PAWS()  -

eN11. 0 t.5q7.629/0001-23
SES1"Ã0 2021 A 2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21200512-TP-002-2021-03

Termo Adifivo ao Contrato de Prestação dos
serviços de Consultoria em Controle Interno.
para atender as necessidades do Municiplo
de São João do Paralso — MA, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, que  antra  si fazem a PREFEITURA
MUNICIPAL. DE SÃO JOÃO DO PARAISO -
MA, e por outro lado a Empresa PR
ASSESSORO E CONSULTORIA EIRELJ ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÀ0 DO PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob
o n°  01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato
representada pelo(a) Secretario(a) municipal de Saúde, Sr(a). Juvenal Marínho Rodrigues.
portador(a) da Cédula de Identidade n° 225550620024 e do CPF n° 607.626.623-60, a seguir
denominada CONTRATANTE, e a empresa P R ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI ME,
situada na Rua da Serraria, n°133-8, Serraria São Mateus Estado do Maranhão, inscrita no CNRI
ob o 	34.842.03610001-34, neste ato representado(a) pelo(a) Paulo Ricardo Lopes Paiva,

portador(a) da Cedula de Identidade n° 1118239994 SSP/MA do CPF n° 017.744.613-74, a seguir
denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o presente Contrato (2° ADITIVO), nos
termos da Lei n° 8.666193, assim como pelas clausulas a seguir expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar as Cláusulas  Quarts  e a Quinta do contrato de
Prestação dos serviços de ConsuItoria em Controle Interno, para atender as necessidades do
fyiunicipic de São  Joao  do Paralso -- MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

N° 21200512-TP-002-2M 	firmado em 12 as maio de 2021, referente a Tp 002/2021, a
saber:

CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR CONTRATUAL:
O Presente termo ADITIVO mantem o valor global do contrato original o Contratante pagará a
Contratada o valor global de R$ 27.500,00 (vinte e  sate  mil e quinhentos reais) que serão pagos
em 07(sete) parcelas iguais

CLÁUSULA QUINTA — DO PRAZO

Run Mircts(.11), 65973-000 Ccntro -Sad  João  do ParaisolMA

ESIA DO DO MARA N uAo
PRE1-11-11.1kA NI UN 	sA01()À0 Do pAtAbo

(SIT 0) '.'i?',,,t.r:!a/Ot.)01.-•‘3
FS l'ÂO :•!o2 A -,0-24

O prozto auciol do contioto  eta  de 3112/202 late 12107t2022, fica prortogado o prazo
do ecintrato 	ADITIVO) onet-inando  en)  13i02/2023,e acordo  corn Art  87 da Lei Federal

S66/93

As de mais oleu ulas e  pal  ágrafos permanac rn inalterados

Assim, por estarem justos e acertados. assinam as parte s o presente TERMO

ADITIVO, em duas vias de igual tear e forma, para que produza seus efeitos  Imes  imediatamente

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, 08 de
julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAR/kW/Mk

Secretaria Municipal de Saúde

Juvortal Marinho Rodrigues

Contratante

) 	)

--c•)\‘`'
PR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI ME

CNPJ n" 34 842 038/0001,34

Sr Paulo Ricardo Lopes Paiva

Contratada

Testemunhas

vi

Lit C iI 	9)7.44000 - Centro Sao Joi)o do Puruiso<'M

• OM:,€ 	O

• - 	•

	Page 1
	Page 2